
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 25 de agosto de 2016 Ano VII - Edição nº 00620 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76726B85E806EAB3206E2FC10B7C1907



quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2016

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 118/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2016
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2016

• ERRATA DO RESUMO DE CONTRATO Nº 156/2016

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76726B85E806EAB3206E2FC10B7C1907



quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A DO   D A   B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa DIVIMÓVEIS - 
SIMONE NASCIMENTO SOUZA - ME, inscrita no CNPJ nº 14.906.057/0001-69, 
situada na Rua Germiniano Costa, 431 – Centro – Feira de Santana-BA, CEP 44.001-120. 

Objeto: Aquisição de 12,60 m² de divisória em Eucatex com perfins de aço galvanizado, com 
01 porta completa, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Agrícola Econômico e Meio Ambiente, no valor global de R$ 1.890,00 (HUM MIL, 
OITOCENTOS E NOVENTA REAIS). 
Teodoro Sampaio, 23 de agosto de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa 
TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 
02.745.179/0003-01, situada à Avenida Presidente Dutra, 1.850 – Capuchinhos – Feira de 
Santana - BA, CEP 44.076-160. Objeto: Aquisição de peças de reposição e lubrificantes para 
manutenção da máquina Motoniveladora, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agric. e Meio Ambiente, no valor global de R$ 
1.574,00 (HUM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS). 
Teodoro Sampaio, 23 de agosto de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada:  Empresa MODULO 
TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.817.107/0002-57, 
situada na Av. Presidente Dutra, 1765 - Capuchinhos - Feira de Santana - BA, CEP 44.080-
080. Objeto: aquisição de 01 roçadeira hidráulica central e lateral, RP 1500M com correia 
para o Trator Agrícola de Rodas New Holland, chassi ZEC128803, atendendo às 
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agric. e Meio 
Ambiente, no valor global de R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS). 
Teodoro Sampaio, 23 de agosto de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado:  Empresa ANTONIO 
NAZARENO LIMA - ME, inscrita no CNPJ nº 24.431.071/0001-07, situada à Rua Carlos 
Gomes, 44 – Centro – Feira de Santana-BA, CEP 44.002-184. Objeto: Aquisição de mesas 
monobloco e cadeiras plásticas sem braço para o CRAS, atendendo assim às necessidades do 
Fundo Municipal de Assistência Social, no valor global de R$ 2.370,00 (DOIS MIL, 
TREZENTOS E SETENTA REAIS). 
Teodoro Sampaio, 23 de agosto de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E9669FFDC7E5DEC65AF35E239ECF0A

quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO   D A   B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 118/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa NETWORKS 
INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES – JOEL BARBOSA PEREIRA - ME, 
inscrita no CNPJ nº 10.684.614/0001-93, situada à Av. Dr. Octávio de Araújo, 687 – Centro 
– Teodoro Sampaio – BA, CEP 44.280-000. Objeto: Prestação de serviços de ampliação de 
rede cabeada e wireless na Escola Municipal Dep. Gastão Pedreira e Creche Alzira Azevedo, 
instalação e configuração de pontos de rede de internet nas Escolas Municipais Nossa 
Senhora da Ajuda e Amália Moreira Vaz (Distrito de Buracica), município de Teodoro 
Sampaio, no valor global de R$ 3.756,90 (TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA 
E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
Teodoro Sampaio, 23 de agosto de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa BRUNO 
SOUZA MOTA – KAZELLLI ARTES, inscrita no CNPJ nº 15.844.524/0001-36, situada 
na Av. Caminho de Areia, 263 – Caminho de Areia - Salvador – BA, CEP 40.440-360. Objeto: 
Referente a serviços prestados na confecção de 100 medalhas douradas e 100 prateadas, em 
metal com impressão color para o Projeto dos Jogos Intercolegiais entre as Escolas 
Municipais de Ensino, neste município, para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, no valor global de R$ 3.380,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E 
OITENTA REAIS). 
Teodoro Sampaio, 25 de agosto de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa AUTO 
MECÂNICA LOPES – ONALDO LOPES DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ nº 
04.451.528/0001-38, situada à Av. Santo Antonio, 215 – Capuchinhos – Feira de Santana-
BA, CEP 44.076-050. Objeto: Referente à aquisição de peças e serviços mecânicos para 
manutenção do veículo Kombi, de placa OUR-4682, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no valor global de R$ 2.450,00 (DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 
Teodoro Sampaio, 25 de agosto de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa CASTRO E 
MOTA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
23.745.131/0001-01, situada à Rua Padre Henrique Borges da Silva, 26-A, Sala 2 – 
Capuchinhos – Feira de Santana-BA, CEP 44.076-340. Objeto: Referente à contratação de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E9669FFDC7E5DEC65AF35E239ECF0A

quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO   D A   B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

empresa especializada na gestão ambiental e gerenciamento de resíduos sólidos para 
elaboração de Plano de Encerramento do Lixão de Teodoro Sampaio, para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio 
Ambiente, no valor global de R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS). 
Teodoro Sampaio, 25 de agosto de 2016. 
 

Akira Suga 
Prefeito 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa CLESON LIMA 
DA PAIXÃO, inscrita no CNPJ nº 17.961.838/0001-44, situada à Av. Dr. Octávio de 
Araújo, 159 – Casa – Centro – Teodoro Sampaio-BA, CEP 44280-000. Objeto: Referente à 
aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para manutenção do veículo Kombi de 
placa JRT-5885, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Agricultura e Meio Ambiente, no valor global de R$ 5.213,50 (CINCO MIL, 
DUZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
Teodoro Sampaio, 25 de agosto de 2016. 
 

Akira Suga 
Prefeito 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E9669FFDC7E5DEC65AF35E239ECF0A

quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A DO   D A   B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

ERRATA DO RESUMO DE CONTRATO Nº 156/2016 - PREGÃO 
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016 – PROCESSO 

LICITATÓRIO 011/2016 

Na publicação do dia 18 de agosto de 2016. Objeto: Referente à contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, EPIs, pré-
moldados e elétricos, destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e 
demais Unidades participantes. 

Onde se lê: 

VALOR DO PRESENTE CONTRATO: R$ 3.559,41 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E 
CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) 

Deverá ser lido: 

VALOR DO PRESENTE CONTRATO: R$ 4.239,51 (QUATRO MIL, DUZENTOS E 
TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) 

Teodoro Sampaio, 25 de agosto de 2016.  

Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro Oficial 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76726B85E806EAB3206E2FC10B7C1907


		2016-08-25T17:47:00-0300




